
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 55 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЧУДЕСНИЦА» Г. ВОРКУТЫ 

«Быдсяма 55 №-а челядьöс видзанiн «Чудесница»  

школаöдз велöдан  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 
169907, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 57В,  тел./факс 8 (82151) 6-73-73 

e-mail: ya.mdou55@yandex.ru 

 
П  Р  И  К  А  З 

от  10.01.2024 года  № 7/05-03  

 

О мерах по организации антикоррупционной политики в МБДОУ «Детский сад № 55 

комбинированного вида» г. Воркуты на 2024 год  

 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 20.09.2008 г. № 82-РЗ «О 

противодействии коррупции в Республике Коми» в целях совершенствования системы 

противодействия коррупции в МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. 

Воркуты, а также причин, ее порождающих.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Быковскую Э.Е. заместителя заведующего по АХР, ответственным 

лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад 

№ 55 комбинированного вида» г. Воркуты, возложив ответственность: 

- за профилактику коррупционных и иных правонарушений работников 

Учреждения; 

- за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов; 

- предоставление в адрес Управления образования администрации МО ГО 

«Воркута», администрации МО ГО «Воркута», иных заинтересованных 

правоохранительных, надзорных органов необходимой отчетности. 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ 

«Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты на 2024 год согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

4. Создать комиссию в МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. 

Воркуты по урегулированию конфликта интересов, возникающих у работников при 

осуществлении ими профессиональной деятельности в следующем составе: 

Председатель комиссии: Быковская Э.Е. зам.зав. по АХР 

Заместитель председателя комиссии: Минаева Ф.Т., председатель Ц/Х 

Секретарь комиссии: Оскорбина И.М. делопроизводитель 

Члены комиссии: Радченко А.А. старший воспитатель 

                               Филиппова А.А.. воспитатель 

5. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 55 

комбинированного вида» г. Воркуты в следующем составе: 

Председатель комиссии: Ильясова Т.М. 

Заместитель председателя комиссии: Петрова А.А., воспитатель 

Секретарь комиссии: Оскорбина И.М., делопроизводитель 

Члены комиссии: Радченко А.А. старший воспитатель 

                               Быковская Э.Е. зам.зав по АХР. 

6. Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 55 

комбинированного вида» г. Воркуты в целях выполнения возложенных на нее задач, 

осуществлять мероприятия по: 



 разработке мер по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 55 

комбинированного вида» г. Воркуты, а так же по устранению причин и условий, 

порождающих коррупцию; 

 разработке рекомендаций по организации антикоррупционного просвещения 

работников МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты в целях 

формирования нетерпимого отношения к коррупции и антикоррупционных стандартов 

поведения; 

 организации подготовки проектов локальных нормативных актов МБДОУ 

«Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты по вопросам противодействия 

коррупции; 

 принятию мер по выявлению (в том числе на основании обращений граждан, 

юридических лиц сведений, распространяемых средствами массовой информации, 

протестов, представлений, предписаний надзорных органов) причин и условий, 

порождающих коррупцию, создающих административные барьеры; 

 проведению периодических специальных совещаний, посвященных 

антикоррупционной деятельности. 

7. Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 55 

комбинированного вида» г. Воркуты продолжать размещать на стенде по 

антикоррупционной политике: 

- нормативные документы, устанавливающие основные принципы 

противодействия коррупции, правовые и организационные основы предупреждения 

коррупции и борьбы с ней, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных 

правонарушений; 

- график и порядок приема граждан в Учреждении; 

- информацию по проблемным и коррупционно-опасным вопросам в сфере 

образования. 

8. Старшему воспитателю Радченко А.А. обеспечить размещение и актуализацию 

на официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты 

информационных материалов по реализуемым мерам антикоррупционной политики. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   МБДОУ №55                                                                    Н.И.Схабовская 

 

С приказом ознакомлены: 

Воспитатель Филиппова А.А. 

Старший воспитатель  Радченко А.А. 

Воспитатель Минаева Ф.Т. 

Делопроизводитель Оскорбина И.М.  

Зам.зав. по АХР Быковская Э..Е.  

Воспитатель Ильясова Т.М. 

 

 

 

 

 
 

 
 


		2024-03-11T11:57:10+0300
	Схабовская Наталия Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




